
Nr. 29.
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Warszawa, dnia 20 października 1931 r. Rok XIII.
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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 95 gr, poleconą i zł 60 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł* Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza i m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr, Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. redakcji Min. Sk. 512-61, 

tel. Administracji Min. Sk. 512-29. 
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K, O. Nr, 30305.

O D  A D M I N I S T R A C J I .
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu IV-ty r. b., która wynosi z przesyłką pocztową

„Dziennika Urzędowego" Administracja przypo- zł. 6.00.
mina, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał

TREŚĆ: Przepisy ogólne: 396. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 26JX. 1931 r. o wartości jednego grama czystego złota.
Organizac|a władz: 397. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 10JX. 1931 r. w sprawie zniesienia Centralnej 

Kasy Państwowej.
Podatki bezpośrednie: 398. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24.V111, 1931 r. o podatku wojskowym. 

399. Sprostowań.e.
Przepisy celne: 400. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 31.VIII. 1931 r. 

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej. 401. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa z dnia 17.VIII. 1931 r. o uldze celnej na suszone morele, brzoskwinie i gruszki. 402. Rozporządzenie
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 28.VIII. 1931 r. w sprawie zwrotu ceł przy w y­
wozie bekonów i szynek. 403. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
28.VIII. 1931 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie niektórych przetworów mięsnych. 404. Rozporządzenie
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 28.VIII. 1931 r. w sprawie zwrotu cła przy w y­
wozie mięsa wieprzowego, wołowego, cielecego i baraniego. 405. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15.IX. 
1931 r. Nr. D. IV. 14703/2 w sprawie wwozu drożdży pochodzenia zagranicznego 406. Okólnik Ministerstwa 
Skarbu z dnia 17.IX. 1931 r. Nr. D. IV. 1056/3 w sprawie wystawiania przez urzędy celne zaświadczeń o w y­
wozie bekonów i szynek w celu zwrotu różnicy cen soli, zużytej do wyrobu bekonów i szynek na eksport 
zagranicę. 407. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19.1X. 1931 r. Nr. D. IV. 1709/3 w sprawie wystawiania 
przez urzędy ^elne świadectw pochodzenia na towary eksportowane do Jugosławii.

Podatki konsumcyjne: 408. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 25.IX. 1931 r, Nr. D. VI. 2241/3 w sprawie kre­
dytu podatku od cukru dla wolnych składów cukru. 409. Zarządzenie Ministerstwa Skarbu z dnia 5.X. 1931 r 
Nr, D. VI. 2436 2 w sprawie odsetek za zwłokę od opłat patentowych.

Monopol Spirytusowy: 410, Okólnik zewnętrzny Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego z dnia 9.IX. 
1931 r. Nr. 19 Dyr. w sprawie kontroli szkła, na które huty mają otrzymać zaliczki. 411. Okólnik zewnętrzny 
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego z dnia 29.IX. 1931 r. Nr. 21 /VI w sprawie nadsyłania dyspo- 
zycyj kasowych na kampanię 1931 32 r.

Skarbowość związków samorządowych: 412. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 20.VIII. 
1931 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego, celem wykonania ustawy z dnia 20.111. 1931 r. o samoistnym podatku wyrównawczym dla gmin 
wiejskich. c

Przepisy rachunkowo-kasowe: 413. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9.IX. 1931 r., wydane w porozumie­
niu z Najwyższą Izbą Kontroli, w sprawie poboru i zarachowywania dochodów, administrowanych przez władze 
(urzędy) centralne, oraz sposobu dokonywania wypłat. 414. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 16.IX. 1931 r. 
L. D. VII. 1223 2 w sprawie dokonywania wpłat i wypłat za pośrednictwem Banku Polskiego i Pocztowej 
Kasy Oszczędności.

Wiadomości nieurzędowe.
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Przepisy ogólne.

396.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 września 1931 roku

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporząrzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 97 poz. 855) oraz rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. 
w sprawie ustalenia trybu ogłaszania wartości 
złota (Dz. U. R. P. Nr. 109 poz. 932)— ustalam na 
miesiąc październik 1931 r. wartość jednego grama 
czystego złota na pięć złotych 92.44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) Jan Piłsudski.

(Monitor Polski z dn. 30.IX. 1931 r. Nr. 225, 
poz, 303).

Organizacja władz.

397.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 10 września 1931 r.

w sprawie zniesienia Centralnej Kasy Państwowej.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 30.IX. 1931 r. Nr. 88, 
poz. 687).

Podatki bezpośrednie.

398.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 24 sierpnia 1931 r.

o podatku wojskowym.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 7.X. 1931 r. Nr. 89, 
poz. 697).

399.

SPROSTOWANIE.
Pozycję 388 w Nr. 27 Dziennika Urzędowego 

Ministerstwa Skarbu z dn. 30 września 1931 r. 
pod tytułem: ,,Okólnik Ministerstwa Skarbu
z dnia 20 lipca 1931 r. L. D. V. 7342/4 w sprawie 
opodatkowania drukarń**, anuluje się.

Nr. 29.

Przepisy celne.

400

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

iz dnia 31 sierpnia 1931 r.

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 12.IX. 1931 r. Nr. 82, 
poz. 644).

401.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 17 sierpnia 1931 r.

o uldze celnej na suszone morele, brzoskwinie
i gruszki.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 28.IX. 1931 r., Nr. 86 , 

poz. 674).

402.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 28 sierpnia 1931 r.

w sprawie zwrotu ceł przy wywozie bekonów 
i szynek,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 30.IX. 1931 r. Nr. 87, 
poz. 680).

403.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 28 sierpnia 1931 r.

w sprawie zwrotu cła przy wywozie niektórych 
przetworów mięsnych.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 30.IX. 1931 r. Nr. 87, 
poz. 681).

Pozycje 396— 403.
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404.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 28 sierpnia 1931 r.

w sprawie zwrotu cła przy wywozie mięsa wie­
przowego, wołowego, cielęcego i baraniego.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 30.IX. 1931 r., 
Nr. 87, poz. 682).

405.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 września 1931 r.

L. D. IV. 14703/2

w sprawie wwozu drożdży pochodzenia zagra­
nicznego,

Do wszystkich Dyrekcyj Ceł oraz Inspektoratu
Ceł w Gdańsku.

W obec otrzymanych wiadomości, że przez 
niektóre urzędy celne są wwożone drożdże nie od ­
powiadające wymaganiom art. 71 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 26 marca 1927 
r. (Dz. LI. R. P. JNr. 32, poz. 289), Ministerstwo 
Skarbu poleca Dyrekcji pouczyć poległe urzędy 
celne, by drożdże pochodzenia zagranicznego wyda­
wane były przez nie do wolnego obrotu po uiszcze­
niu należności celnych i akcyzowych i po zbadaniu 
ich jakości przez Laboratorjum Chemiczne Dyrek­
cji Państwowego Monopolu Spirytusowego w W ar­
szawie. W  tym celu urzędy celne winny przesyłać 
wydzielane przy rewizji celnej próby do wymie­
nionego Laboratorjum; koszta ponosi strona.

Powyższe w niczem nie uchyla postanowień 
zawartych w rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dn. 7 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 556).

Drożdże zarodowe za każdorazowem pozw o­
leniem Ministerstwa Skarbu mogą być zwalniane 
od badania.

Kierownik Departamentu
(— ) W. Fabierkiewicz.

(Monitor Polski z dn. 29.IX. 1931 r. Nr. 224, 
Poz. 302).

406.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 17 września 1931 r.

Nr. D. IV. 1056 3

w sprawie wystawiania przez urzędy eclnc za­
świadczeń o wywozie bekonów i szynek w celu 
zwrotu różnicy cen soli, zużytej do wyrobu beko­

nów i szynek na ek&port zagranicę.

Do wszystkich Dyrekcyj Ceł, urzędów celnych oraz 
Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 26 kwietnia 1930 r. w sprawie nabywania 
soli do wyrobu bekonów i szynek na wywóz za­
granicę (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz, 348), wytwór­
com bekonów i szynek wywiezionych zagranicę, 
przysługuje prawo do ubiegania się o zwrot różni­
cy cen soli, na podstawie zaświadczenia urzędu 
celnego o wyjściu towaru zagranicę.

W  tym celu i niezależnie od dowodów w y­
wozu, wystawianych w myśl obowiązujących 
przepisów, w szczególności § 4 rozporządzenia 
z dnia 30 marca 1931 r. (Dzień. Urzęd. Min. Sk. 
Nr. 10, poz. 176), mają urzędy celne wydawać 
jeszcze zaświadczenia osobne według wzoru p o ­
danego w załączniku.

Zaświadczenia winny być przedstawiane 
urzędowi celnemu przez stronę przy wywozowej 
odprawie celnej.

Kierownik Departamentu
(— ) W. Fabierkiewicz.

(Monitor Polski z dn. 30 września 1931 r. 
Nr. 225, poz. 304).

Załącznik do okólnika Nr. D. IV. 1056 3 31.

ZAŚWIADCZENIE 
wywozu bekonów i szynek zagranicę. *

Służy wyłącznie w  celu uzyskania zwrotu 
różnicy cen soli w  Biurze Sprzedaży Soli (§ 4 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 26,4. 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 348).

Urząd Celny w ...................................niniejszem

zaświadcza, że f i r m a  wysła­

ła zagranicę za pośrednictwem firmy . . ..... .

, ,

......................................według p o z y c j i ..........................

r e je s tr u ......................koleją, statkiem, pocztą:
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Podpisy urzędników celnych

407.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 września 1931 r.

Nr. D. IV. 1709/3

w sprawie wystawiania przez urzędy celne świa­
dectw pochodzenia na towary eksportowane do 

Jugosławji,

Do wszystkich Dyrekcyj Ceł i Inspektoratu Ceł
w Gdańsku.

Upoważnia się urzędy celne do wystawiania 
świadectw pochodzenia na towary krajowe wywo­
żone do Jugosławji. W  związku z tem należy w 
części II (spis państw wymagających świadectw 
pochodzenia wizowanych) załącznika, przesłane­
go przy okólniku z dnia 2 czerwca 1931 r. 
Nr. DL IV. 953 3 (Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 18, 
poz. 279), skreślić słowo ,,Jugosławja“ , uzupełnić 
zaś część I (spis państw traktatowych, przy w y­
wozie, do których świadectwa pochodzenia mogą 
być wystawiane przez urzędy celne) następującym 
ustępem: „Jugosławja —  według wzoru podanego 
w okólniku Nr. D. IV. 1202/3 z dnia 7 lipca 1931 r. 
(Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 22, poz. 339)".

Kierownik Departamentu
(— ) W. Fabierkiewicz.

(Monitor Polski z dn. 1.X.1931 r. Nr. 226, 
poz. 307).

Podatki konsumcyjne.

408.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 września 1931 r.

Nr. D. VI. 2241/3

w sprawie kredytu podatku od cukru dla wolnych
składów cukru.

Do wszystkich Izb Skarbowych —  (W ydział IV) 
i Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego —  (Wydział

Skarbowy) w Katowicach.
Na prośbę przemysłu cukrowniczego upo­

ważnia się Izbę Skarbową (Wydział Skarbo­
wy) na zasadzie art. 11 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 13 września 1927 r. 
o opodatkowaniu cukru (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 
700) do udzielania w drodze wyjątku na okres 
kampanji 1931/32 sześciomiesięcznego kredytu 
podatku spożywczego od cukru tym wolnym skła­
dom cukru, które zostaną otwarte, względnie b ę ­
dą nadal prowadzone przez cukrownie, nie mo- 
£ące pomieścić całej swej produkcji w  magazy­
nach fabrycznych, na warunkach określonych 
w zarządzeniach z dnia 22 października 1928 r. 
L. D. VI. 1359 3 28 i z dnia 4 października 1929 r. 
L. D. VI. 1961/3 29.

Dyrektor Departamentu
(— ) Juljati Kulski.

Załącznik 1 do poz. 408.

Warszawa, dnia 2? października 1928 r. 
MINISTERSTWO SKARBU 

L. D. VI. 4359/3/28
w sprawie udzielania wolnym składom cukru kredytu p o ­

datkowego.
Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu W oje­

wódzkiego (Wydział Skarbowy) w Katowicach.
Według twierdzenia przemysłu cukrowniczego nie­

które cukrownie, zwłaszcza przy spodziewanej większej
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produkcji, nie będą w możności pomieścić w magazynach 
fabrycznych całej produkcji cukru, a temsamem będą zmu­
szone do przechowywania go częściowo w wolnych skła­
dach, co znowu uniemożliwiłoby im w tym wypadku cał­
kowite wykorzystanie sześciomiesięcznego kredytu podat­
kowego. Ażeby przeto umożliwić takim cukrowniom do­
stosowanie się bez strat do powstałej potrzeby rozbudo­
wania magazynów fabrycznych upoważnia się Izbę Skar­
bową (Wydział Skarbowy) na podstawie art. 11 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 września 
1927 r. o opodatkowaniu cukru (l3z. U. R. P. Nr. 81, poz. 700) 
do udzielania w drodze wyjątku na okres bieżącej 
kampanji sześciomiesięcznego kredytu podatkowego od cu­
kru tym wolnym składom cukru, które zostaną otwarte 
przez cukrownie, których magazyny fabryczne okażą się 
faktycznie niedostateczne do pomieszczenia całkowitej 
produkcji cukru.

Przytem wolny skład, położony w obrębie tej samej 
Izby Skarbowej, co i prowadząca go cukrownia, będzie 
mógł korzystać z części kredytu podatku od cukru, przy­
znanego cukrowni, jeżeli przyjęte na zabezpieczenie tego 
kredytu: dokument poręki zakładu kredytowego, wpis hi­
poteczny, a przy kredycie wekslowym deklaracje wystaw­
cy i żyrantów zostaną odpowiednio uzupełnione.

Załącznik 2 do poz. 408.

Warszawa, dnia 4 października 1929 r.
MINISTERSTWO SKARBU 

L. D, VI. 1961/3/29
w sprawie kredytu podatku od cukru dla wolnych składów

cukru.
Do wszystkich Izb Skarbowych (Wydział IV) i Śląskiego 
Urzędu W ojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w Kato­

wicach.
Na prośbę przemysłu cukrowniczego tudzież z uwa­

gi na przewidywany dalszy wzrost produkcji cukru w kra­
ju w bieżącej kampanji upoważnia się Izbę Skarbową 
(Wydział Skarbowy) na zasadzie art. 11 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 września 1927 r. 
o opodatkowaniu cukru (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 700) 
do udzielania w drodze wyjątku na okres bieżącej kam­
panji sześciomiesięcznego kredytu podatku spożywczego od 
cukru tym wolnym składom cukru, które zostaną otwarte 
przez cukrownie, nie mogące pomieścić całej swej produk­
cji w magazynach fabrycznych, na warunkach określonych 
w reskrypcie z dnia 22 października 1928 r. L. D. VI. 
4359/3 28

Zarazem upoważnia się Izbę Skarbową (Wydział 
Skarbowy) do przyjmowania na zabezpieczenie kredytu 
podatku od cukru wypuszczonego z powyższych wolnych 
składów oraz z tytułu zabezpieczenia przewidzianego w § 51 
rozporządzenia z dnia 17 kwietnia 1928 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 61, poz. 564) jednego łącznego zabezpieczenia w w y­
sokości pełnej sumy podatku przypadającego od cukru z ło ­
żonego w wolnym składzie, o ile cukrownia złoży takie 
zabezpieczenie przed wysłaniem cukru do wolnego składu 
tudzież o ile w odnośnych dokumentach (zapis hipoteczny, 
list gwarancyjny banku, a przy zabezpieczeniu wekslo- 
wem —  deklaracja cukrowni i żyrantów) będzie wyraźnie 
przyjęte zobowiązanie do zapłaty w przepisanym terminie 
Podatku od cukru, złożonego w wolnym składzie bez 
względu na to, czy podatek zostanie pokredytowany, czy 
też stanie się płatny wskutek nowstania ubytku, kradzieży, 
zniszczenia cukru oraz wszelkich innych przyczyn.

409.
ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 5 października 1931 r.
Nr. D. VI. 2436/2.

w sprawie odsetek za zwłokę od opłat paten­
towych.

Do Izby Sarbowej w Poznaniu.
Na sprawozdanie z dnia 27.VIII.1931 r. L. 

W.IV.10365/2 31 Ministerstwo Skarbu wyjaśnia,

że w wypadku opóźnienia w uiszczaniu opłat pa­
tentowych od wyrobu lub sprzedaży przedmiotów, 
podlegających podatkom pośrednim lub opłatom 
monopolowym, nie należy pobierać odsetek za 
zwłokę, a to z następujących powodów:

1) Opłata patentowa jest opłatą specjalną, 
a nie podatkiem pośrednim (spożywczymj w ści- 
słem znaczeniu. W obec tego nie można opłaty pa­
tentowej podciągnąć pod postanowienia § 8 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 24 grudnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 137, poz. 1148), które 
traktują jedynie o pobieraniu odsetek zwłoki od 
podatków pośrednich i opłat monopolowych, oraz 
należności za pobrane artykuły monopolowe,

2) Przepisy, dotyczące opłat patentowych 
postanawiają wyraźnie, że opłata patentowa ma 
być uiszczona przed uruchomieniem przedsiębior­
stwa, które w razie nieuiszczenia opłaty patento­
wej ma być zamknięte. Z tego też powodu o b o ­
wiązujące przepisy odsetek zwłoki od tych opłat 
nie przewidują.

Zaznacza się wreszcie, że spóźnione wyku­
pienie opłaty patentowej jest przedstępstwem kar­
no - skarbowem, za które przewidziane są spe 
cjalne sankcje karne w art. 129 —  131 ustawy kar­
nej skarbowej.

jLyrektor Departamentu 
(— ) Juljan Kulski.

MINISTERSTWO SKARBU 
L. D. VI. 2436/2/31.

Warszawa, dnia 5 października 1931 r.
Wszystkim Izbom Skarbowym i Śląskiemu 

Urzędowi Wojewódzkiemu (Wydział Skarbowy) 
w Katowicach

udziela się do wiadomości i zastosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) Juljan Kulski.

Monopol Spirytusowy.

410.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY 
DYREKCJI PAŃSTWOWEGO MONOPOLU 

SPIRYTUSOWEGO

z dnia 9 września 1931 r.

Nr, 19/ Dyr.

w sprawie kontroli szkła, na które huty mają 
otrzymać zaliczki.

Do wszystkich wydziałów państwowych wytwórni 
wódek, państwowych hurtowni, izb skarbowych 
oraz urzędów skarbowych akcyz i monopolów pań­

stwowych.
Instrukcję, załączoną do okólnika zewnętrz­

nego Nr. lO Dyr. z dnia 1 sierpnia 1930 (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr. 23, poz, 436) uzupełnioną okólni­
kiem Nr. 15/Dyr. z dnia 24 listopada 1930 r. (Dz.
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Urzęd. Min. Skarbu Nr. 34, poz. 549) zmienia się 
w tym sensie, że do obowiązkow komisji należeć 
ma jedynie ustalenie ilości butelek typu m onopo­
lowego, na które Dyrekcja P. M. S. ewentualnie 
udzielać będzie hutom zaliczek, oraz oddanie tych 
butelek pod nadzór urzędnikowi kontroli skar­
bowej.

W  związku z tern w Instrukcji wprowadza 
się zmiany następujące:

w p, 1. skreśla się słowa: ,,pod względem
przydatności i do użytku w P. wytwórniach w ó ­
dek";

p. p, 4 i 5 skreśla się;
p. 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie następujące: 
,, O wynikach swych prac Komisja sporządzi 

protokół w 2 egzemplarzach ze wskazaniem ilości 
butelek, złożonych w zasiekach. Do protokółu 
należy dołączyć szkicowy plan rozmieszczenia 
zasieków na terenie huty z uwidocznieniem ilości 
butelek w każdym zasieku".

w p. 1 wiersz 6, w p. 6 ust. 3, jak również 
w p. 8 —  zamiast „ Wydział Gospodarczy D. P. 
M. S.'4 —  ,.Wydział Techniczny D. P. M. S.‘\ —

Dyrektor 
(— ) A. Krahelski.

411.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY 
DYREKCJI PAŃSTWOWEGO MONOPOLU

SPIRYTUSOWEGO

z dnia 29 września 1931 r.

Nr. 21 /VI.

w sprawie nadsyłania dyspozycyj kasowych na
kampanję 1931 32 r.

Do wszystkich gorzelni.
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytu­

sowego uprasza o zwrot do dnia 30 października 
r. b. załączonego formularza dyspozycji kasowej 
na kampanję gorzelniczą 1931/32 ir. po dokładnem 
wypełnieniu tegoż, opatrzeniu własnorzęcznym 
podpism właściciela względnie właścicieli spiry­
tusu oraz poświadczeniu przez właściwy urząd 
skarbowy akcyz i monopolów państwowych.

Dyrekcja P. M. S. zwraca uwagę P. P. przed­
siębiorców gorzelni, że dyspozycja kasowa, wy­
pełniona ściśle według wskazówek, podanych w 
uwagach formularza, winna być wydana na całą 
kampanię 1931/32 roku.

Wszelkiego rodzaju odrębne częściowe pole­
cenia wypłat nadsyłane w ciągu kampanji 1931/32 
r. bezwarunkowo uwzględniane nie będą.

W  końcu Dyrekcja P. M. S. zaznacza, że moc 
prawną posiada jedynie poświadczona przez wła­
ściwą władzę skarbową i opatrzona pieczęcią 
urzędową dyspozycja kasowa i tylko na przeciąg 
tej kampanji gorzelniczej, na którą została wy­
dana.

W  wyjątkowych wypadkach poświadczenie 
podpisu uskutecznić mogą: rejent albo władza
gminna; nie zwalnia się jednak właściciela spiry­
tusu od obowiązku uzyskania w urzędzie skarbo­
wym akcyz i monopolów państwowych poświad­
czenia, stwierdzającego czyją własność stanowić 
będzie spirytus, wyprodukowany w kampanji 
1931 32 roku.

Dyrektor 
(— ) A. Krahelski.

Załącznik do poz. 411.

Kampanja 1931/32 roku.

DYSPOZYCJA KASOWA.

dnia . . . .  193 . . roku
Gorzelnia w .
W ojewództwo . . . .
P o w i a t ..............................................
Poczta . . . . ,
St. k o l e j o w a .....................................
Adies telegraficzny
Adres, pod którym należy wysyłać korespondencję .
• 0 • 0 0 0 0 0 § 0 0

a) Nazwisko (a) i imię (ona) oraz adres (y) właściciela
względnie właścicieli g o r z e l n i .....................................

stosownie do przedstawionego!ych) Jowodu(ów) .

b) Użytkownik(czka) (np. mąż, o ile mu służy użyt­
kowanie majątku żony, będącej właścicielką, albo odwdo- 
wiały małżonek, posiadający dożywocie, lub t. p.). Nazwi­
sko, imię, adres oraz jaką cześć ma w użytkowaniu .

c) Pełnomocnik(cy) właściciela(i) gorzelni 
Nazwisko(a), imię(ona) i adres(y) .

stosownie do przedstawionego (ych) aktu (ów) pełnomocni­
ctwa z dnia . . . . . . . . . . .
roku................................................................................

Jeżeli gorzelnia jest wydzierżawiona

a) Dzierżawca(y) gorzelni 
Nazwisko(a), imię(ona) i adres(y) .

stosownie do przedstawionego(ych) aktu(ów) dzierżawy 
z dnia . . . . . . . . . .
roku . i . . . . . . .

b) Pełnomocnik(cy) dzierżawcy(ów) gorzelni 
Nazwisko(a), imię(ona) i adres(y) . . . .

stosownie do przedstawionego(ych) aktu(ów) pełnomocnie 
twa z dnia . . . . . . . . .
roku...................................................................................................

U W AG A: W  przypadku współwłasności względnie
współdzierżawy, należy podać wyżej również w jakich 
częściach są właścicielami, względnie dzierżawcami.
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DO DYREKCJI PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRY­
TUSOWEGO

Warszawa, ul, Leszno Nr. 1.
Podpisany (a, i), imię (ona), nazwisko (a), lub nazwa firmy

* * * • * § # » * ' '
• . « 0 0  0  0 0  0 9 %

* 0 $ 9 0 0  • 0 0  0  1

jako właściciel(e, ka), dzierżawca(y), użytkównik(czka),
pełnomocnik przedsiębiorcy (niepotrzebne wykreślić) go­
rzelni w . . . . . .  prosi (szą) Dyrek­
cję Państwowego Monopolu Spirytusowego, aby wszystkie 
należności za dostarczony spirytus, na poczet przyznanego 
gorzelni kontyngentu zakupu w kampanji 1931/32, były 
przekazywane, jak następuje: . . . . . . .

W razie zmiany osoby właściciela, dzierżawcy lub pełno­
mocnika, zobowiązuję(emy) się (w imieniu mo . , . .
raocodawc . . . .) niezwłocznie powiadomić o zaszłych
zmianach Dyrekcję Państwowego Monopolu Spirytusowe­
go, a oprócz tego właściwy urząd skarbowy akcyz i m o­
nopolów państwowych, przedstawiając lam równocześnie 
odpowiednie dowody, i uzyskać potwierdzenie tegoż urzędu 
na zmienionej, stosownie do nowego stanu prawnego, dy­
spozycji kasowej.

Podpis(y).................................................................
U W AG A: W  treści dyspozycji należy wyszczególnić

przedewszystkiem imię i nazwisko osoby upoważnionej do 
otrzymania należności za wyprodukowany przez gorzelnię 
w kampanji 1931 ;32 spirytus. D alei należy podać sposób 
wypłaty, a więc jeden z niżej przytoczonych: 1) w Kasie
D. P. S. w Warszawie, 2) przez P. K. O., tu należy podać 
numer i brzmienie konta w P. K. O., jednocześnie bez­
względnie należy załączyć posiadany blankiet nadawczy P. 
Iv. O., 3) jeżeli przekazy mają być uskuteczniane do jakie­
goś banku, należy podać dokładną nazwę i adres banku. 
Przykład: do Banku Spółdzielczego, Sp, z ogr. odp. w Cie­
chanowie, ul. . . . . . .  Ikr. .
na rachunek p. . . . . . . . . .

Dyspozycje błędne lub nieściśle wypełnione będą 
przez Dyrekcję zwracane.

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 
w . . . . . . .  zaświadcza niniej-
szem rzetelność drugostronnych danych i własnoręczność 
podpisu(ćw) p. . . . . . . . . .

. oraz że podpisany(i) jest(są) właścicie- 
lem(ami), użytkownikiem(czką), dzierżawcą(ami), pełno- 
mocnikiem(ami) przedsiębiorcy (niepotrzebne wykreślić) 
gorzelni w . . . . . . . . . .
• 0 0 9 0 0 0 9  0 0 0

maiacymfi) nrawo odbioru należności za wyprodukowany

spirytus z wyżej wymienionej gorzelni, stosownie do 
przedstawionego a k t u ...............................................

Miejscowość i data . . . . . . .
Podpis Kierownika Urzędu Akcyz i Monopolów

U W AG A: D. P. M. S. prosi o zwrócenie specjalnej 
uwagi na trafne i ścisłe wskazanie osoby przedsiębiorcy 
gorzelni (właściciela, użytkownika, czy też dzierżawcy), 
któremu przypadają należności za wyprodukowany w kam­
panji bieżącej spirytus, a jeśli taka osoba nie jest jedna, 
to ścisłe oznaczenie części, stanowiącej udział każdej 
osoby.

Skarbowość związków 
samorządowych.

412.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 20 sierpnia 1931 tf.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz 
z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego, celem wykonania ustawy z dnia 20 
marca 1931 r. o samoistnym podatku wyrównaw­

czym dla gmin wiejskich.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 28 września 1931 r. 
Nr. 86, poz. 673).

Przepisy rachunkowo-kasowe.

413.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 września 1931 roku.

wydane w porozumieniu z Najwyższą Izbą Kon­
troli w sprawie poboru i zarachowywania docho­
dów administrowanych przez władze (urzędy) 

centralne, oraz sposobu dokonywania wypłat.

Z powodu zwinięcia Centralnej Kasy Pań­
stwowej z dniem 1 października 1931 r., zarzą­
dzam, co następuje:

§ 1-
Wpłaty na poczet sum budżetowych, obroto­

wych i sum obcych (sum depozytowych, funduszów 
specjalnych, sum komunalnych, rachunków bieżą­
cych), któremi administrują władze (urzędy) cen­
tralne, przyjmuje Pocztowa Kasa Oszczędności 
i wszystkie urzędy pocztowe, jako zbiornice PKO. 
na rachunek czekowy Nr. 30400 Centralnej Księ­
gowości Ministerstwa Skarbu, otwarty w Poczto­
wej Kasie Oszczędności w Warszawie.

Wpłaty te uskuteczniać należy za pomocą 
dokładnie w > pełnionego skarbowego blankietu na­
dawczego.

Właściciele kont czekowych w Pocztowej Ka­
sie Oszczędności mogą dokonywać wpłat za pomo­
cą czeków przelewowych ze swego konta czekowe­
go na powyższe konto czekowe Centralnej Księ­
gowości Ministerstwa Skarbu.

§ 2.
Wpłaty wymienione w § 1 przyjmują rów­

nież oddziały Banku Polskiego na rachunek żyro- 
wy Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu, 
otwarty w Banku Polskim w Warszawie.

Pieczęć
urzędowa
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§ 3.
Jedynie w wyjątkowych wypadkach przyj­

mują wpłaty powyższe wszystkie kasy skarbowe 
i zarachowywują je w trybie § 52 instrykcji dla kas 
skarbowych z 1921 r. (Dz. Urz. Ministerstwa Skar­
bu Nr. 45 z 1921 r.) na rachunek Centralnej Księ­
gowości Ministerstwa Skarbu.

Na tenże rachunek Centralnej Księgowości 
Ministerstwa Skarbu i w tymże trybie przekazują 
kasy skarbowe potrącenia przy wypłatach, przypa­
dające na rzecz władz centralnych. Izby skarbo­
we przekazują w sposób powyższy do dyspozycji 
władz centralnych dodatki komunalne i fundusze 
specjalne, pobrane na rzecz tych władz.

§ 4.
W płaty pobrane, względnie przekazane w 

myśl §§ 1 —  3 zarachowuje Centralna Księgowość 
Ministerstwa Skarbu w sposób unormowany w 
przepisach i rozporządzeniach obowiązujących ka­
sy skarbowe i w tym celu prowadzi przepisane 
dzienniki, księgi, rachunki, wykazy i spisy.

§5 .
Wszelkie wypłaty tak sum budżetowych, 

obrotowych jak i sum obcych, zarządzane przez 
władze (urzędy) centralne uskutecznia:

1) Bank Polski w Warszawie z rachunku 
żyrowego Centralnej Księgowości Ministerstwa 
Skarbu na podstawie czeków:

a) kasowych wzór Nr. 1,
b) przelewowych wzór Nr. 2.
2) Pocztowa Kasa Oszczędności w W ar­

szawie z konta czekowego Nr. 30.400 Centralnej 
Księgowości Ministerstwa Skarbu na podstawie 
czeków :

a) kasowych wzór Nr. 3,
b) przelewowych i przekazowych pojedyn­

czych lub zbiorowych wzór Nr. 4.

§ 6.
W  celu wykonania wypłaty za pośredni­

ctwem Banku Polskiego, władza asygnująca po 
sprawdzeniu rachunków, stanowiących podstawę 
do wypłaty, ustaleniu kwoty należności oraz oso­
by, uprawnionej do jej otrzymania, w sposób okre­
ślony w przepisach rachunkowo-kasowych za 
1921 r. (Monitor Polski Nr. 285 z 1921 r.) wysta­
wia czek kasowy na okaziciela (wzór Nr. 1), a je­
żeli odbiorca (wierzyciel Skarbu Państwa) ma ra­
chunek żyrowy w Banku Polskim —  czek prze­
lewowy (wzór Nr 2).

Datę i numer czeku oraz wszelkie inne ad­
notacje przewidziane w przepisach rachunkowo- 
kasowych zaznacza władza na dowodach rachun­
kowych.

§ 7.
Wszystkie części blankietu czekowego 

(grzbiet, zlecenie wypłaty i czek właściwy) muszą 
być wypełnione ręcznie atramentem dokładnie i bez 
poprawek.

Zlecenie wypłaty (odcinek czeku przezna­
czony dla Centralnej Księgowości) ma być zaopa­
trzone pieczęcią urzędową i podpisane przez oso­
by upoważnione do podpisywania asygnacyj, czek

zaś właściwy ma być podpisany tylko przez jedne­
go urzędnika do tego upoważnionego (§ 9).

§ 8.
Grzbiet blankietu czekowego pozostaje w 

książeczce czekowej a zlecenie wypłaty z nieod- 
ciętym czekiem doręcza władza asygnująca wraz 
z deklaracjami przychodowemi na potrącenia Cen­
tralnej Kisęgowości Ministerstwa Skarbu.

Centralna Księgowość sprawdza prawidło­
wość wystawienia zlecenia i czeku, przeprowadza 
zarachowanie w dziennikach i odnośnych księgach, 
zaopatruje czek pieczęcią urzędową i podpisem je­
dnego urzędnika Centralnej Księgowości, upoważ­
nionego do podpisywania czeków, zatrzymuje od ­
cinek (zlecenie wypłaty) i przesyła czek przele­
wowy bezpośrednio do Banku Polskiego, natomiast 
czek kasowy —  po wytłoczeniu na nim kwoty —  
zwraca władzy asygnującej, celem doręczenia w ie­
rzycielowi Skarbu Państwa za potwierdzeniem od ­
bioru na grzbiecie blankietu czekowego.

Jeżeli od potwierdzenia odbioru przypada 
opłata stemplowa, należy opłatę tę pobrać w 
znaczku stemplowym, który ma być naklejony 
obok podpisu odbiorcy czeku i skasowany.

§ 9.
Czeki kasowe władza asygnująca doręcza 

Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu nie 
podpisane. Upoważniony do podpisywania cze ­
ków urzędnik podpisuje czek kasowy dopiero po 
zwróceniu tegoż przez Centralną Księgowość 
z podpisem jej urzędnika. Natomiast czeki prze­
lewowe należy podpisać przed doręczeniem ich 
Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu.

§ 10.
Przy wypłatach za pośrednictwem Poczto­

wej Kasy Oszczędności należy postępować w p o ­
dobny sposób jak przy wypłatach za pośredni­
ctwem Banku Polskiego (§§ 6— 9) z tą różnicą, że 
do czeku przelewowego ma być dołączony dowód 
przelewu według wzoru Nr. 5, a do czeku prze­
kazowego przekaz czekow y według wzoru 
Nr. 6, a nadto do czeku zbiorowego przelewowe­
go lub przekazowego, oprócz dowodów przelewu 
lub przekazów czekowych ma być dołączony w y ­
kaz kwot, przekazanych do wypłaty (przelewu)
według wzoru Nr. 7, podanego w instrukcji
0 obrotach kas skarbowych za pośrednictwem P. 
K. O. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 16 z 1925 r.).

§ 11.

Blankiety książeczek czekowych, dowodów 
przelewu i przekazów czekowych otrzymują w ła­
dze asygnujące bezpośrednio z Banku Polskiego 
względnie z Pocztowej Kasy Oszczędności na 
podstawie własnego zamówienia, podpisanego 
przez urzędników uprawnionych do podpisywa­
nia czeków, a to jednego urzędnika władzy asy­
gnujące] oraz urzędnika Centralnej Księgowości 
Ministerstwa Skarbu i zaopatrzonego pieczęcią 
urzędową Centralnej Księgowości.

Blankiety te należy przechowywać pod zam­
knięciem w schowku należycie zabezpieczonym
1 utrzymywać w dokładnej ewidencji.
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Druki na wykazy kwot przekazanych do 
wypłaty (przelewu) przygotują władze centralne 
w miarę potrzeby we własnym zarządzie.

§ 12.

Władze asygnujące podają do wiadomości 
Banku Polskiego i Pocztowej Kasy Oszczędności 
uwierzytelnione wzory podpisów tych urzędni­
ków, którzy są upoważnieni do podpisywania 
czeków a do wiadomości Centralnej Księgowości 
Ministerstwa Skarbu wzory podpisów tychże 
urzędników, jakoteż urzędników, uprawnionych 
do podpisywania zleceń wypłaty (odcinków cze­
ku) oraz wzór odcisku pieczęci urzędowej, wytła­
czanej na zleceniu wypłaty.

Centralna Księgowość Ministerstwa Skarbu 
podaje do wiadomości Banku Polskiego i Poczto­
wej Kasy Oszczędności wzory podpisów urzędni­
ków Centralnej Księgowości Ministerstwa Skar­
bu upoważnionych do podpisywania czeków 
i wzorów odcisku pieczęci urzędowej, jaką będą 
zaopatrywane czeki.

§ 13.

Papiery wartościowe, wnoszone jako sumy 
depozytowe, fundusze specjalne lub z innego ty­
tułu do dyspozycji władz centralnych, jakoteż de­
pozyty rzeczowe, składane do dyspozycji tychże 
władz, przyjmuje i zarachowywuje jedynie Grodzka 
Kasa Skarbowa w Warszawie.

Kasa ta przejmie również wszystkie papie­
ry wartościowe i depozyty rzeczowe, złożone do 
dyspozycji władz centralnych w Centralnej Kasie 
Państwowej, nie wydane do końca września 
1931 r.

Wydawanie papierów wartościowych i de­
pozytów rzeczowych zarządzają władze centralne 
w sposób, unormowany w przepisach rachunko­
wo - kasowych z 1921 r. i w instrukcji dla kas 
skarbowych z 1921 r.

§ 14.

Przerachowywanie kasowe i przelewy za­
rządzają władze asygnujące za pomocą asygnacyj
na przelew (zleceń wypłaty z rachunku bieżące­
go) z zachowaniem obowiązujących przepisów.

§ 15.

Na wypłaty (przekazywanie) należności w 
walucie zagranicznej, jakoteż na wypłaty należ­
ności w walucie polskiej z zastrzeżeniem, że wy­
płata (przekazanie) ma nastąpić efektywnie w 
równowartości walut obcych władze asygnujące 
wystawiają asygnacje (zlecenia wypłaty z rachun­
ku bieżącego), skierowane do Centralnej Księgo­
wości Ministerstwa Skarbu, z zachowaniem po­
stanowień rozporządzenia Ministerstwa Skarbu 
z 22 lipca 1926 r. L. DK. 2093/WAK.

Przewidziane w temże rozporządzeniu spe­
cjalne polecenia do Banku Polskiego jakoteż czek 
biały krzyżowany wystawiać i podpisywać będzie 
Centralna Księgowość Ministerstwa Skarbu.

§ 16.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1931 r.

Postanowienia dodatkowe.

§ 17.

Postanowienia §§ 1 —  12 i § 14 rozciągają 
się na wszystkie władze asygnujące I i II instan­
cji, które mają otwarte kredyty budżetowe w 
izbach skarbowych i na te władze (urzędy), które
mają rachunki sum obcych (sumy depozytowe, 
fundusze specjalne i rachunki bieżące), otwarte 
w kasie skarbowej w siedzibie izby skarbowej w 
zakresie, ustalonym osobnemi rozporządzeniami 
Ministerstwa Skarbu, z tą różnicą, że wpłaty
będą dokonywane na rachunek żyrowy względnie 
na rachunek czekowy właściwej izby skarbowej, 
otwarty w miejscowym oddziale Banku Polskiego 
względnie w Pocztowej Kasie Oszczędności i od­
dziale) i z tych samych rachunków będą dokony­
wane wypłaty oraz, że czynności, przewidziane 
w poprzednich paragrafach dla Centralnej Księ­
gowości Ministerstwa Skarbu wykonywane będą 
przez Izbę Skarbową (Wydział III).

Termin wejścia w życie postanowień niniej­
szego paragrafu będzie wyznaczony osobnem roz­
porządzeniem.

Minister Skarbu:
(— ) Jan Piłsudski
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Wzór Nr. 5.

Dowód przelewu 
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Załącznik do poz. 413,

Warszawa, dnia 22 lipca 1926 r.
MINISTERSTWO SKARBU 

L. DK. 2093/WAK.
W sprawie wypłat względnie przekazów w walutach za­
granicznych lub w walucie polskiej na kupno walut za­

granicznych.
Do Centralnej Kasy Państwowej.

Celem unormowania sposobu postępowania Central­
nej Kasy Państwowej w wypadkach, gdy władza asygnują- 
ca ma do uiszczenia należności państwowe w walucie za­
granicznej, lub gdy zachodzi potrzeba kupna przez te wła­
dze walut obcych na koszta delegacji pracowników pań­
stwowych lub na wykonanie innych zobowiązań waluto­
wych, Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Najwyższą 
Izbą Kontroli zarządza, co następuje:

Regulowanie zobowiązań walutowych na podstawie 
dotychczasowej praktyki może być sprowadzone do 3 na­
stępujących wypadków:

1) asygnowanie i wypłata (przekazanie) należności 
w efektywnej walucie zagranicznej;

2) asygnowanie należności w walucie polskiej z za­
strzeżeniem, że wypłata względnie przekazanie ma nastą­
pić efektywnie w równowartości walut obcych;

3) asygnowanie i wypłata sumy (jako zaliczki) w wa­
lucie polskiej na kupno walut obcych.

W e wszystkich trzech wypadkach ogólne zasady, 
określone w przepisach rachunkowo - kasowych, nie m o­
cą być przez władze asygnujące naruszone, to znaczy, że 
władze z reguły mogą zarządzić wypłatę za pomocą asy- 
gnacyj względnie zleceń wypłat, wystawionych zgodnie 
z § 29 powołanych przepisów w granicach kredytu, jeżeli 
o p ła ta  następuje z sum budżetowych, względnie w gra­

nicach pozostałości, jeżeli wypłata ma być uskuteczniona 
z sum niebudżetowych, z tern uzupełnieniem, że do asy- 
gnacji (zlecenia wypłaty) ma być dołączone uzyskane 
uprzednio przez władzę upoważnienie D cPartamentu 
Obrotu Pieniężnego Ministerstwa Skarbu do wypłaiy 
(przekazania) odnośnej sumy w walucie zagranicznej.

Jeżeliby jednemu wierzycielowi przypadła należność 
w walutach obcych lub na kupno tych walut łącznie ze 
zwykłą należnością, co do której władza asygnująca nie 
ma obowiązku wypłaty obcemi walutami, wówczas na 
zwykłą wypłatę musi być wystawiona osobna asygnacja 
względnie osobne zlecenie wypłaty.

W  wypadku, gdy asygnowanie i wypłata następuje 
w efektywnej walucie zagranicznej, asygnacja (zlecenie 
wypłaty) winno w treści swej zawierać oznaczenie sumy 
tych walut cyframi i słowami oraz w nagłówku powyżej 
miejsca, przeznaczonego na wpisywanie ogólnej należności, 
tylko w cyfrach czerwonym atramentem.

Wypełnienie rubryki „należność'1 w walucie polskiej 
nastąpi w kasie po zrealizowaniu asygnacji (zlecenia wy- 
płaty).

Zarówno władze, asygnujące należności w walutach 
zagranicznych, jako też Centralna Kasa Państwowa winny 
zasięgać wiadomości o kursie walut z ceduły giełdowej lub 
krótką drogą (telefonicznie) w Banku Polskim, a to w tym 
celu, ażeby nie przekroczyć kredytu względnie pozostało­
ści na odnośnym rachunku.

Po otrzymaniu asygnacyj (zleceń wypłat), opiewają­
cych na walutę obcą, wraz z upoważnieniem Departamen­
tu Obrotu Pieniężnego do wypłaty (przekazania) kwoty 
w walucie obcej, Centralna Kasa Państwowa wysyła do 
Banku Polskiego specjalne polecenie według załączonego 
wzoru Nr. 1 wraz z upoważnieniem Departamentu Obrotu 
Pieniężnego, a uprawnionym odbiorcom wręcza lub wysyła 
odpis polecenia, według załączonego wzoru Nr. 2.

Oczywiście przed wysłaniem polecenia do Banku 
Polskiego Centralna Kasa Państwowa ma obowiązek wcią­
gnąć asygnację (zlecenie wypłaty) do właściwych ksiąg 
i sprawdzić w przepisany sposób (§ 21 Instr. dla kas 
skarb.).

Kwotowa przedziałka odnośnej księgi ma być w ypeł­
niona dopiero po zrealizowaniu asygnacji (zlecenia wypła­
ty). Należy jednak dla uniknięcia przekroczeń kredytu za­
znaczyć sumę w walucie obcej w przedziałce „uwagi".

O zrealizowaniu poleceń Bank zawiadamia Centralną 
Kasę Państwową osobnemi zawiadomieniami i wpisuje 
wypłaconą każdorazowo kwotę do książeczki obrachunko­
wej rachunku żyrowego, co służy za podstawę do w ypeł­
nienia przedziałki kwotowej w odnośnych księgach, tu­

dzież rubryki „należność" na dowodzie rozchodowym
(asygnacji lub zleceniu wypłaty) i do zapisania rozchodu 
w dziennikach kasowych.

Otrzymany awiz Centralna Kasa Państwowa przykle­
ja do asygnacji (zlecenia wypłaty) w miejscu, przeznaczo- 
ncm na pokwitowanie należności.

W  wypadku, gdy asygnacja lub zlecenie wypłaty 
opiewa na walutę polską, z zastrzeżeniem, że wypłata ma 
nastąpić w równowartości walut obcych, należy postąpić 
jak ze zwykłą asygnacją i przesłać do Banku Polskiego 
specjalne polecenie według wzoru Nr. 3 oraz czek biały 
krzyżowany na sumę złotych w banknotach wraz z upo­
ważnieniem Departamentu Obrotu Pieniężnego na zakup 
odpowiedniej sumy waluty obcej. Dalszy tryb postępowa­
nia nie różni się od opisanego wyżej.

Miejsce przeznaczone na pokwitowanie należności ma 
być wypełnione uwagą o wystawieniu czeku na Bank P o l­
ski.

W  wypadku, gdy władza asygnująca sama załatwia 
kupno walut obcych i wystawia asygnację (zlecenie w y­
płaty) na sumę złotych w zwykłym trybie, jednak z uwagą, 
że wypłata ma nastąpić banknotami, gdyż suma (zaliczka) 
służy na uregulowanie rachunku firmy zagranicznej N. N. 
(z wymienieniem za co) lub na kupno walut dla urzędnika 
N. N. delegowanego zagranicę, Centralna Kasa Państwowa 
realizuje asygnację (zlecenie wypłaty) w zwykłym trybie 
z tą jednak różnicą, że wypłaca banknotami (biletami 
Banku Polskiego) względnie czekiem z rachunku bankno­
towego. Kupno walut za uzyskane pieniądze należy w tym 
wypadku do władzy asygnującej względnie do osoby od ­
bierającej pieniądze.

Za Ministra Skarbu
(— ) Czauderna

Dyrektor Departamentu Kasowego.

Warszawa, dnia 22 lipca 1926 r.
MINISTERSTWO SKARBU 

L. DK. 2093/WAK.
Wszystkim władzom centralnym 

do wiadomości z nadmienieniem, że waluty obce wypłaca 
i przekazuje na potrzeby urzędów państwowych tylko 
Oddział Główny Banku Polskiego w Warszawie na pod­
stawie każdorazowego zezwolenia Ministerstwa Skarbu 
(Departament Obrotu Pieniężnego), wobec czego w  razie 
potrzeby wypłaty (przekazania) walut obcych za określoną 
sumę złotych (punkty 2 i 3) przez podległe władze z sie­
dzibą poza Warszawą, należałoby przenosić odpowiednie 
kredyty do Centralnej Kasy Państwowej do dyspozycji 
władzy centralnej celem bezpośredniego asygnowania.

W  wypadkach potrzeby wypłaty (przekazania) przez 
podległe władze efektywnej waluty obcej (punkt 1) należa­
łoby asygnować na podstawie wniosku podległej władzy 
z kredytów otwartych w Centralnej Kasie Państwowej do 
dyspozycji władzy centralnej.

W  razie braku odpowiedniego kredytu na rachunku 
Centralnej Kasy państwowej władza centralna zarządzi 
przeniesienie kredytu z odpowiedniej izby skarbowej w su­
mie odpowiadającej w przybliżeniu równowartości waluty 
obcej.

Zrefundowanie kredytu władza centralna zarządzi 
drogą przeniesienia kredytu po otrzymaniu wiadomości 
o sumie ekwiwalentu w walucie zlotowej.

Dodatek dla Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświece­
nia Publicznego oraz Spraw Zagranicznych.

Zarządzenie niniejsze nie narusza specjalnego trybu 
postępowania unormowanego okólnikiem z dnia 19.6.1926 r. 
L. DK. 2345/WAK, dla zaopatrzeń emerytalnych i rent 
inwalidzkich oraz poborów nauczycielskich, przekazywa­
nych zagranicę.

Za Ministra Skarbu
(— ) Czauderna 

Dyrektor Departamentu Kasowego.



OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dn. 16 września 1931 r.

L. D. VII. 1223/2.

w sprawie dokonywania wpłat i wypłat za po­
średnictwem Banku Polskiego i Pocztowej Kasy

Oszczędności.

Do wszystkich władz centralnych, wszystkich de­
partamentów" i samodzielnych urzędów Minister­
stwa Skarbu, wszystkich izb skarbowych oraz 
Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego w Katowicach 
i wszystkich kas skarbowych (kas urzędów skar­

bowych).
Celem zapewnienia jednolitego postępowa­

nia władz i urzędów przy wykonywaniu czynno­
ści, przewidzianych w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 9 września 1931 r. (patrz poz. 413 
niniejszego Dziennika Urzędowego) w sprawie 
poboru i zarachowywania dochodów, administro­
wanych przez władze (urzędy) centralne i sposo­
bu dokonywania wypłat, oraz celem rozciągnię­
cia m ocy obowiązującei tego rozporządzenia tak­
że na władze (urzędy) II i I instancji, Minister­
stwo Skarbu zaznacza, co następuje:

do § 2.
Wpłacający należność za pośrednictwem 

Banku Polskiego na rachunek żyrowy Centralnej 
Księgowości Ministerstwa Skarbu wypełnia de­
klamację dostarczoną przez Oddział Banku Pol­
skiego. W  deklaracji tej należy podać: imię, na­
zwisko i miejsce zamieszkania obowiązanego do 
zapłaty, kwotę, tytuł należności, ewentualnie
okres czasu, za kótry należność przypada, datę 
nakazu płatniczego lub innego pisma władzy 
(urzędu), na podstawie którego wpłata następuje, 
nazwę urzędu na rzecz którego przypada wpłata 
i t. p., np. kaucja na zabezpieczenie umowy na w e ­
zwanie Min. Spraw W ewnętrznych z dn...................
do dyspozycji Min. Spraw Wewnętrznych.

do § 3.
Wpłaty powinny być dokonywane z reguły 

za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności 
i Banku Polskiego. Kasy skarbowe nie mogą rów­
nież odmówić przyjęcia wpłaty, winny jednak w 
formie pouczenia zwrócić uwagę wpłacającemu 
na sposób wpłaty podany w § 1 i 2 powołanego 
na wstępie rozporządzenia Ministra Skarbu.

do § 5.
W ypłaty za pomocą czeków kasowych po­

winny być dokonywane zasadniczo z rachunku 
żyrowego w  Banku Polskim, a z rachunku czek o ­
wego w Pocztowej Kasie Oszczędności jedynie 
wyiątkowo gdyby z powodu spóźnione? pory lub 
z innych pow odów  czek kasowy na Bank Polski 
nie mógł być zrealizowany.

Zresztą Ministerstwo Skarbu nie ogranicza 
swobody postępowania władz w tym kierunku 
o ile z pewnych specjalnych względów władza 
asygnuiąca uzna za wskazane odstąpić od wyżej 
wyrażonej zasady.
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Czeki pi zalewowe mogą być użyte jedynie 
do wypłat (przelewów) na rzecz tych osób, które 
mają rachunek żyrowy w Banku Polskim względ­
nie konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczęd­
ności.

Czeki przekazowe Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności zasadniczo są przeznaczone do wypłat dla 
odbiorców, zamieszkałych poza Warszawą.

do § 6.
Z dniem wystawienia czeku (do § 7) należy 

uważać wypłatę jako dokonaną. W  księgach ra­
chunkowych przeto w przedziałkach przezna­
czonych do zapisywania daty i numeru asygnacji 
(zlecenia wypłaty z rachunku bieżącego) i daty 
wypłaty, należy wpisać datę i numer czeku w 
sposób skrócony n.p. Cz. k. B. P. lub Cz. przcl. 
B. P., albo Cz. k. P. K. O., albo Cz, przel. P. K.
O., lub Cz. pk. P. K. O. 5/10. 1931 S. A. Nr. 50.

do § 7.
Jako datę wystawienia czeku należy za­

sadniczo podać ten dzień, w którym czek wysta­
wiono.

Jedynie czeki kasowe, zarówno na Bank 
Polski jak i na Pocztową Kasę Oszczędności oraz 
czeki przelewowe na Bank Polski na wypłatę 
(przelew) należności płatnych w oznaczonych 
terminach (np. uposażenie) o ile czeki muszą być 
wcześniej przygotowane, należy wystawiać z da­
tą terminu płatności (np. 1 grudnia 1931 na upo­
sażenie grudniowe) i czeki takie doręczać: kaso­
we —  odbiorcom, a przelewowe —  Bankowi Pol­
skiemu, nie wcześniej jednak jak w dniu płat­
ności.

Jeżeli dla odbiorcy przypada należność do 
wypłaty z rozmaitych tytułów, należy wystawić 
jeden czek na ogólną sumę a jedynie na grzbie­
cie i odcinku (zleceniu wypłaty), podać należy
poszczególne sumy obok działów i paragrafów 
budżetowych, względnie nazw rachunków, np. su­
my depozytowe, fundusze specjalne i t. p.

Na grzbiecie i odcinku (zleceniu wypłaty) 
należy podawać sumy paragrafów, a ewentualny 
dalszy podział sumy paragrafu na poszczególne 
pozycje budżetowe należy podawać jedynie na 
grzbiecie, w  razie zaś braku miejsca —  na od 
wrotnej stronie tegoż.

Na odwrotnej stronie grzbietu i zlecenia wy- 
płaty należy wyszczególnić rodzaj potrąceń i ich 
su m v , podane na pierwszej stronie jedynie w tu­
rnie ogólnej.

Wszystkie adnotacje podawane obecnie w 
myśl osobnych zarządzeń na asygnacjacb (ziece- 
niach wypłaty z rachunku bieżącego), n p. , za- 
liczka'* ,,wydatek z lat ubiegłych'*, ,,płatne dnia
................ ** i t. p. podawać należy na pierwszej
stronie grzbietu i zlecenia wypłaty. Daty zapisa­
nia wydatku w księgach (str. poz ks.) podawać 
należy jedynie na grzbiecie na stronie pierwszej 
lub odwrotnej w miarę miejsca.

Grzbiet czeku ma być podpisany przez tych 
samych urzędników, którzy podpisują drugi odci­
nek to jest zlecenie wypłaty.

Ze względu na szczupłość miejsca należy 
używać do zleceń wypłaty pieczęci urzędowej 
małego formatu o średnicy 20 mm w myśl § 5
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rozp. Prezydenta R. P. z 20.6. 1928 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 65, poz. 593).

do § 8.
Centralna Księgowość Ministerstwa Skar­

bu, za pomocą numeratora, oznacza otrzymane 
czeki i zlecenia wypłaty liczbą porządkową bieg­
nącą w  nieprzerwanym porządku arytmetycznym 
dla czeków  wszystkich władz asygnu^ących, 
a nadto na każdym czeku kasowym, za pomocą 
osobnego przyrządu (perforatora), wytłacza su­
mę pieniężną, na jaką czek opiewa.

Urzędnik, doręczając odbiorcy czek kasowy, 
obowiązany jest stwierdzić, czy czek posiada 
wyżej podane znamiona.

Centralna Księgowość Ministerstwa Skar­
bu przeprowadza zarachowarie w dziennikach 
zaraz po wydaniu czeku, nie wyczekując na za­
wiadomienia o zrealizowaniu.

Nadsyłane przez Banie Polski i Pocztową 
Kasę Oszczędności zawiadomienia o zrealizowa­
niu czeku, t. j. książeczki obrachunkowe i wycią­
gi z konta, sprawdza Centralna Księgowość i w 
osobnym zapisku prowadzi dokładną ewidencję 
wystawionych i zrealizowanych czeków.

Ani o zarachowaniu w dziennikach, ani 
o zrealizowaniu czeków nie będą władze asygnu- 
jące zawiadamiane (do § 6).

Czeki doręczone w godzinach rannych za­
łatwiać będzie Centralna Księgowość w dniu 
otrzymania, doręczone zaś w godzinach później­
szych (po 12 godzinie), w dniu następnym. W ła ­
dze asygnujące obowiązane są do czuwania nad 
podejmowaniem czeków  kasowych w tych termi­
nach. W  razie zauważenia zwłoki należy rekla­
mować sprawę w Centralnej Księgowości.

Doręczanie i odbiór czeków  w Centralnej 
Księgowości należy poruczać osobom, godnym 
zaufania.

Doręczanie należy tak zorganizować, aby 
ten sam funkcjonarjusz, który doręcza Centralnej 
Księgowości czeki, mógł jednocześnie odebrać 
czeki kasowe. Centralna Księgowość Minister­
stwa Skarbu w żadnym wypadku nie będzie w y ­
syłać czeków  kasowych władzy asygnującej przy 
użyciu własnego personelu.

Czeki powinny być doręczane w kopertach 
zamkniętych za książką doręczeń, na kopertach 
należy podawać dokładnie zawartość.

Pokwitowanie z odbioru czeku kasowego 
przez wierzyciela Skarbu Państwa (osobę przezeń 
upoważniona) podlega opłacie stemplowej w tej 
samej wysokości, względnie wolne jest od opłaty 
stemplowej w tvch samych warunkach, co i po ­
kwitowanie z odbioru gotówki.

Odnośną adnotację o wysokości opłaty 
stemplowej, względnie o zwolnieniu od opłaty 
stemplowej należy zamieścić jedynie na grzbiecie 
blankietu czekowego w sposób dotychczas prak­
tykowany odnośnie do asygnacyj.

do § 9.
Urzędnik władzy asygnującej, upoważniony 

do podpisywania czeków, obowiązany jest spraw­
dzić, czy czek kasowy, otrzymany z Centralnej 
Księgowości Ministerstwa Skarbu, zaopatrzony 
jest pieczęcią urzędową i podpisem jednego 
urzędnika Centralnej Księgowości, czy posiada
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osobny numer (do § 8) i czy jest perforowany od ­
nośnie do sumy (do § 8).

Czek kasowy należy podpisać bezpośrednio 
przed wydaniem go odbiorcy.

do § 10.
W  sprawie wystawienia daty na czekach 

z rachunku czekowego w P. K. O. obowiązują te 
same zasady co i odnośnie do czeków  z rachunku 
żyrowego w Banku Polskim (do $ 7) z tą różnicą,
że czeki przelewowe na należności płatne w  ozna­
czonych terminach (n.p. uposażenie) mają być
wystawiane i doręczane Pocztowej Kasie 
Oszczędności przed terminem płatności jednak 
na czeku przelewowym musi być podane zastrze­
żenie: ,,Płatne d n i a .......................n.p. 1 grudnia
1931“ .

Czeki przekazowe na należności płatne w 
oznaczonych terminach muszą być wystawiane 
wcześnie, aby Centralna Księgowość Minister­
stwa Skarbu mogła je doręczyć Pocztowej Kasie 
Oszczędności na 4 —  5 dni przed terminem płat­
ności.

Na przekazie czekowym ma być podane za­
strzeżenie ,,nie wypłacać przed*'.

Suma przekazu czekowego, płatnego w sie­
dzibie oddziału Banku Polskiego, jest nieograni­
czona, w innych wypadkach nie może przekraczać 
2.000 zł, można jednak wystawić kilka przekazów 
czekowych dla tego samego odbiorcy.

Co do ostrożności, jakie zachować należy 
przy wystawianiu czeków przekazowych zbioro­
wych i przekazów czekowych, wykazów kwot do 
wypłaty przekazanych i t. p., należy przestrze­
gać postanowień instrukcji o obrotach czeko­
wych P. K. O. (Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 16 
z 1925 r.), która to instrukcja ma moc obowiązu­
jącą z odchyleniami, wynikającemi z postanowień
dołączonego rozporządzenia.

do § 11.
Nakład druków przewidziany jest na okres 

czasu do końca roku budżetowego 1931 32.
Z braku doświadczenia w tym kierunku nie 

można dokładnie określić wysokości zapotrzebo­
wania, w obec czego władze (urzędy) powinny za­
mawiać druki bardzo oględnie, nie zamawiając 
wcale takich druków, które prawdopodobnie nie 
będą potrzebne, zwłaszcza że druki muszą być 
zamawiane w  ilościach zaokrąglonych do 100
a blankiety czekow e w najmniejszych ilościach 
50 sztuk (książeczka).

Z upływem października 1931 r. podadzą 
wszystkie władze asygnujące do wiadomości Mi­
nisterstwa Skarbu ilość użytych druków w tym 
miesiącu, celem zorjentowania się co do w yso­
kości nakładu.

Druki należy zamawiać na dołączonych 
wzorach

Przy zamówieniu druków (książeczek cze­
kowych) w  Banku Polskim należy postępować w 
następujący sposób:

W  formularzu wzór Nr. 80 u góry ponad 
osnową należy podać nazwę władzy asygnującej,
np. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Zarząd 
Centralny. W  miejscu, przeznaczonem na podoisy, 
podpisuje się jeden urzędnik władzy asygnującej, 
upoważniony do podpisywania czeków, następnie
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zamówienie należy doręczyć Centralnej Księgo­
wości Ministerstwa Skarbu, celem podpisania 
przez jednego urzędnika tejże Księgowości, upra­
wnionego do podpisywania czeków i wyciśnięcia 
pieczęci urzędowej. Na podstawie tak podpisane­
go zamówienia może podjąć książeczki czekowe 
w Banku Polskim jeden z urzędników danej w ła­
dzy asygnującej, uprawniony do podpisywania 
czeków, nie koniecznie ten sam, który podpisał 
zamówienie.

Należność za książeczki czekow e musi być 
zapłaconą gotówką przy odbiorze, na co Bank 
Polski wystawiać będzie pokwitowanie.

Do zamówienia druków w Pocztowej Kasie 
Oszczędności należy użyć dołączonego formula­
rza wzór Nr. 119, który wypełnić i podpisać na­
leży w podobny sposób, lak zamówienie w  Banku 
Polskim.

Zamówienie odeśle Centralna Księgowość 
Ministerstwa Skarbu wprost do Pocztowej Kasy 
Oszczędności, która doręczy zamówione druki 
bezpośrednio właściwej władzy asygnującej wraz 
z rachunkiem.

Rachunek musi być niezwłocznie w yrów ­
nany.

Dalsze zamówienia należy sporządzać na 
wzorach dołączonych do każdei książeczki cze ­
kowej Banku Polskiego i Pocztowej Kasy 
Oszczędności.

do § 12.
W zory podpisów do użytku Banku Polskie­

go i Pocztowej Kasy Oszczędności muszą być za­
mieszczone na dołączonych drukach.

Na wzory podpisów do użytku Centralnej 
Księgowości Ministerstwa Skarbu nie są wyma­
gane specjalne druki.

Jeżeli w skład władzy wchodzą odrębne 
jednostki, upoważnione do asygnowania z kredy­
tów budżetowych lub do dysponowania sumami 
obcemi (rachunkiem bieżącym, funduszem spe­
cjalnym), należy nadesłać wzory podpisów urzęd­
ników tejże jednostki, upoważnionych do podpi­
sywania tak czeków jak i zleceń wypłaty wraz 
z odciskiem pieczęci.

Do podpisywania czeków  należy upoważnić 
przynajmniej dwóch lub trzech urzędników, mo­
gą to być ci sami urzędnicy, którzy będą upo­
ważnieni do podpisywania zleceń wypłaty (od­
cinków  blankietu czekowego).

Do użytku Banku Polskiego należy w ypeł­
nić pełnom ocnictwo wzór 71 i karton wzór 244.

W  pełnomocnictwie (71) należy u góry po­
nad napisem „Pełnomocnictwo*' podać dokładnie 
nazwę władzy asygnującej, n.p. Ministerstwo
Spraw W ewnętrznych —  Zarząd Centralny, a w 
osnowie pełnomocnictwa wymienić imię, nazwi* 
sko i stanowisko służbowe urzędnika, upoważnio­
nego do podpisywania czeków.

Pod osnową pełnomocnictwa zamieszczą 
swe podpisy dwaj urzędnicy Centralnej Księgo­
wości Ministerstwa Skarbu, uprawnieni do podpi­
sywania czeków  obok pieczęci urzędowej tejże 
Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu. 
W ob ec  tego władza asygnuiąca zamieści klauzu­
lę, stwierdzającą własnoręczność podpisu upełno­
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mocnionego urzędnika w wolnem miejscu z lewej 
strony tekstu pełnomocnictwa. Klauzula ta ma 
być podpisana przez przełożonego odnośnego 
urzędnika i zaopatrzona pieczęcią urzędową w ła­
dzy asygnującej.

Urzędnik, upoważniony do podpisywania 
czeków, zamieszcza swój podpis u dołu pełno­
mocnictwa z dopiskiem: „Pełnom ocnictwo przyj- 
muję“ .

Dla każdego urzędnika, upoważnionego do 
podpisywania czeków, ma być wystawione osobne 
pełnomocnictwo.

Na kartonie wzór 244 obok napisu „firma“ 
należy napisać: „Ministerstwo Skarbu —  Central­
na Księgowość", a poniżej podać dokładną nazwę 
władzy asygnującej.

Pod napisem „wspólnie'’ należy wymienić 
imiona i nazwiska wszystkich urzędników danej 
władzy, uprawnionych do podpisywania czeków, 
którzy podpisują się pod napisem „(Podpis)*',

Karton jeden wspólny dla wszystkich urzęd­
ników podpisuje władza asygnufąca.

Pełnomocnictwa i kartony należycie w ypeł­
nione pismem czytelnem (na maszynie) odeślą 
władze asygnujące niezwłocznie do Centralnej 
Księgowości Ministerstwa Skarbu.

Centralna Księgowość Ministerstwa Skar­
bu wystawi deklarację według załączonego w zo­
ru Nr. 95. Pod wydrukowaną osnową deklaracji 
zamieści Centralna Księgowość oświadczenie na­
stępującej treści:

„D o podpisywania w obrocie żyrowym 
z Bankiem Polskim w  imieniu Ministerstwa Skar­
bu —  Centralna Księgowość będą upoważnieni 
łącznie dwaj urzędnicy z pośród niżej wymienio­
nych urzędników Centralnej Księgowości Mini­
sterstwa Skarbu:

imię, nazwisko, stanowisko .....................
który podpisuje 
(własnoręczny podpis)
1. N. N.
2Ł m 0 0 0 0 0 0 0 0 *

ą
N *  * *  ę  •  0  *  9

4*  » 0 0 0 0 * 0 * *

lub jeden z wyże] wymianionych wraz z jednym 
z urzędników centralnych władz asygnujących, to 
jest:
1. Kancelarja Cywilna Prezydenta R. P.

7
0 0 0 0 0 0 * * *

0 0 * 0 0 0 0 * *

Urzędnicy ci są imiennie wskazani w  dołą­
czonych . . . .  pełnomocnictwach".

Po podpisaniu pełnom ocnictw i deklaracji 
Centralna Księgowość doręcza te dokumenty wraz 
z kartonami Bankowi Polskiemu.

Na złożenie podpisów do użytku Pocztowej 
Kasy Oszczędności załącza się deklaracje wzór 
Nr. 102.

Deklaracja ma być wypełniona w 3 jedno­
brzmiących egzemplarzach.

U góry w deklaracji należy podać dokładnie 
nazwę władzy asygnuiacej, obok napisu Nr. konta 
należy zamieścić cyfrę 30.400, obok napisu: W ła-

Pozycja 414.



434 Pozycja 414. Nr. 29.

ściciel k o n t a ...................napisać „Centralna Księ­
gowość Ministerstwa Skarbu'*.

Imiona i nazwiska urzędników, upoważnio­
nych do podpisywania czeków, należy napisać w y­
raźnie (na maszynie).

Obok napisu: „Uwaga" należy napisać:
„podpisuje jeden z wyżej wymienionych wspólnie 
z jednym urzędnikiem Centralnej Księgowości 
Ministerstwa Skarbu".

Obok napisu: „Podpis właściciela konta"
zamieszczą swe podpisy dwaj urzędnicy Central­
nej Księgowości Ministerstwa Skarbu przy w y­
ciśnięciu pieczęci urzędowej.

Klauzulę, stwierdzającą własnoręczność 
podpisów urzędników, wymienionych w deklara­
cji, zamieści władza asygnująca na odwrotnej 
stronie deklaracji.

Należycie wypełnione deklaracje odsyłają 
władze asygnujące do Centralnej Księgowości Mi­
nisterstwa Skarbu. Centralna Księgowość dekla­
racje te po podpisaniu wraz z własną deklaracją 
odeśle do Pocztowej Kasy Oszczędności.

W  razie zmiany osób, uprawnionych do pod­
pisywania czeków, należy złożyć nowe podpisy w
podobny sposób na formularzach, o które należy 
się postarać w Banku Polskim względnie w Pocz­
towej Kasie Oszczędności.

do § 14.
Asygnacje przelewowe (zlecenia wypłaty 

z rachunku bieżącego), wystawiane celem doko­
nania przerachowania (przelewu), należy kiero­
wać do Centralnej Księgowości Ministerstwa 
Skarbu z prośbą o dokonanie przerachowania, 
względnie o upoważnienie właściwej kasy skar­
bowej do dokonania przerachowania np. z sum 
budżetowych na rachunek bieżący, otwarty w da­
nej kasie.

do § 17.
Postanowienia dołączonego rozporządzenia 

rozciągnięto od dnia 1 października 1931 r. na 
wszystkie władze asygnujące, które mają otwarte 
kredyty budżetowe w Izbie Skarbowej Okręgo­
wej w Warszawie, lecz jedynie odnośnie do w y­
płat sum budżetowych i sum obrotowych. Nato­
miast sumy obce (sumy depozytowe, fundusze 
specjalne, sumy komunalne, rachunki bieżące) 
narazić będą nadal zarachowywane i wypłacane 
w dotychczasowy sposób.

W obec tego na rachunek żyrowy w Banku 
Polskim, lub rachunek czekow y Nr. 38.444 w 
Pocztowej Kasie Oszczędności Izby Skarbowej 
Okręgowej w Warszawie, mogą być wpłacane je­
dynie sumy, wnoszone na wznowienie kredytu.

Przychody, wynikające z potrąceń przy wy" 
płatach za pośrednictwem Banku Polskiego 
i Pocztowej Kasy Oszczędności, zarachowywać 
będzie Izba Skarbowa Okręgowa na rachunek 
właściwej kasy skarbowej.

Rachunek żyrowy w Banku Polskim i ra­
chunek czekowy Nr. 38.444 w Pocztowej Kasie 
Oszczędności otwarty dla Izby Skarbowej Okręgo­
wej w Warszawie, zasilany będzie automatycz­
nie z rachunku żyrowego względnie z konta cze­
kowego Centralnej Księgowości Ministerstwa 
Skarbu w Banku Polskim względnie w Pocztowej 
Kasie Oszczędności.

Na zamówienie druków i na złożenie podpi­
sów dla użytku władz asygnujących akredyto­
wanych w Izbie Skarbowej Okręgowej w W ar­
szawie dołącza się potrzebną ilość formularzy.

Formularze te mają być wypełnione w ana­
logiczny sposób, wyżej omówiony odnośnie do 
władz centralnych i doręczone Izbie Skarbowej 
Okręgowej w Warszawie jak najrychlej.

Do użytku Izby Skarbowej Okręgowej 
w Warszawie dołącza się wzór deklaracji Nr. 95, 
która ma być wypełniona i uzupełniona w  sposób 
wyżej podany (do § 12).

Zawiadomienia o ilości zużytych druków 
w październiku 1931 r, (§ 11) nadeślą władze 
okręgowe wprost do Ministerstwa Skarbu.

Izby skarbowe doniosą niezwłocznie, czy, 
w jakim zakresie i od jakiego czasu należałoby 
wprowadzić wypłaty za pośrednictwem Banku 
Polskiego i Pocztowej Kasy Oszczędności na za­
sadach, podanych w załączonem rozporządzeniu 
w poszczególnych okręgach.

Dla Ministerstwa Skarbu pożądane są takie 
wnioski w tym kierunku ze strony wszystkich 
władz centralnych.

Kierownik Departamentu
(— ) Nowak.

Wiadomości nieurzędowe.
Z MINISTERSTWA SKARBU.

W obec ponownego pojawienia się w prasie 
zdemontowanych już raz pogłosek o rzekomo to­
czących się rozmowach w sprawie wydzierżawie­
nia kapitalistom zagranicznym Państwowego M o­
nopolu Spirytusowego, P. A. T. upoważniona jest 
do kategorycznego stwierdzenia, że żadne rozm o­
wy ze strony czynników rządowych w tej sprawie 
nie są prowadzone, że żadne projekty, ani oferty 
wydzierżawienia Monopolu nie są Rządowi znane 
i że projektów takich Rząd ani nie rozważał, ani 
rozważać nie zamierza.

* *
*

Pan Minister Skarbu, Jan Piłsudski, w dn. 
25 września b. r, przyjął delegację Stowarzysze­
nia Poszkodowanych Wojną Mieszkańców miasta 
Kalisza w osobach: prezydenta miasta, M. Sza- 
rasa, oraz pp. K. Masło, T. Malanowskiego, T. 
Cieślaka i radcy prawnego Stowarzyszenia, p. 
Ignacego Radlickiego.

Delegacja przedłożyła P. Ministrowi Skarbu 
memorjał z prośbą o uznanie strat wojennych 
miast poszkodowanych za straty bezpośrednie, 
z prawem pierwszeństwa do odszkodowania.

KOMUNIKAT.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości 
wykaz członków Rady Powszechnego Zakładu
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Ubezpieczeń Wzajemnych, powołanych stosownie 
do art. 11 i art. 70 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 maja 1927 r. o przy­
musie ubezpieczenia od ognia i o Powszechnym 
Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych (Dz. U. R. 
P. Nr. 64. poz. 410) na okres do dnia 31 sierpnia 
1934 r.

I. Członkowie powołani przez Ministra 
Skarbu zgodnie z art. 70 cytow, wyżej rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej:

1) W acław  Chowaniec —  Stanisławów, 2) 
Jerzy Dodacki —  Łęczyca, 3) Dr. Roman Kro- 
gulski —  Rzeszów, 4) Kazimierz Łaszkiewicz —  
Grodno, 5) Stanisław Czekanowski —  W arsza­
wa, 6) Józef Folejewski —  Wilno, 7) Dr. Maury­
cy Jaroszyński —  Warszawa, 8) Felicjan Lechnic- 
ki —  Chełm, 9) Stanisław W ołk —  Kosów Pole­
ski, 10) Antoni Pacholczyk —  Warszawa, 11) 
Franciszek Filipski —  Skierniewice, 12) Tadeusz 
Straszyński —  Turek, 13) Bronisław Ziemięcki—
Łódź.

II. Członkowie wybrani przez rady miej­
skie miast: Krakowa, Lwowa, Łodzi i Wilna zgo­

dnie z art. 11 ust. 1 zd. 2 wyżej podanego rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej:

1) Dr. Piotr Wielgus —  Kraków, 2) Kazi­
mierz Maksymowicz —  Lwów, 3) Inż. Franciszek 
Pałaszewski —  Łódź, 4) Jan Łokuciewski —  
Wilno.

III. Członkowie powołani przez Ministra 
Skarbu stosownie do art. 11 ust. 1 zd. ostatnie 
przytoczonego wyżej rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej:

1) Stefan Boguszewski —  dotychczasowy
członek Rady P. Z. U. W.

2) W ładysław Kuczyński —  dotychczasowy
członek Rady P. Z. U. W.

3) Zygmunt Limanowski —  prof. Wyższej
Szkoły Handlowej w Warszawie.

Warszawa, dn. 18 września 1931 r.
(— ) Łazowski

Dyrektor Państwowego Urzędu 
Kontroli Ubezpieczeń.




